РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

ВЕРХНЕДОНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2020 г.№ 12                                                                                   ст-ца Казанская

О назначении общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в генеральный
план Шумилинского сельского поселения
Верхнедонского района Ростовской области

В соответствии со ст.28, 45 и 46 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» №190-ФЗ от 29.12.04, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г.,  Областным законом  от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», муниципального образования «Верхнедонской район», на основании решения Верхнедонского районного Собрания депутатов от 20.06.2018 № 28  «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Верхнедонской район»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области 03.11.2020г. в 10 часов 30 минутв здании дома культуры по адресу: Ростовская область, Верхнедонской район, ст-ца Шумилинская, ул. Ленина д. 6.
2. Обеспечить размещение материалов по проекту внесения изменений в генеральный план Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на официальном сайте Администрации Верхнедонского районав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://verhnedon.donland.ru/about/460/3604/) в подразделе «Новости градостроительства», раздела «Градостроительство» не позднее 29.09.2020г.
3. Рекомендовать Администрации Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района разместить настоящее постановление на информационных стендах в месте проведения общественных обсуждений.
4.Рекомендовать Администрации Шумилинского сельского поселения района разместить проект внесения изменений в генеральный план Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Определить:
5.1. Период проведения экспозиций проекта: с 02.10.2020 г. по 02.11.2020 г.;
[bookmark: _GoBack]5.2. Место проведения экспозиций проекта, прием замечаний и предложений по проекту: Ростовская область, Верхнедонской район, ст-ца Шумилинская, ул. Ленина д. 6, здание дома культуры;
5.3. Консультирование посетителей экспозиций проекта: в рабочие дни с 9:30 до 16:00 часов (перерыв с 12:00 до 13:00 часов);
6.По результатам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение в установленный законом срок.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности (А.А. Асташов).

Председатель Собрания депутатов –
глава Верхнедонского района                                                            Ю.В. Песковатсков